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REPUBLIK OSTERREICH

BUNDESMINISTERIUM
FUR ARBEIT UND SOZIALES

zl. 10.009/153-4/89

des Notionalystes XV, Gesctzrebunsspericds

1010 Wien,den 24 . Juli 1989
Stubenring 1

Telefon (0222)%%00x 711 OO
Telex 111145 oder 111780

DVR: 0017001
P.S.K.Kto.Nr.5070.004

Auskunft

Lu 3%091n8

1989 -07- 26
2u 3576 19

Klappe Durchwahl

Erganzung der Beantwortung

der Anfrage der Abgeordneten ERLINGER, HARRICH und Freunde
an den Bundesminister fiir Arbeit und Soziales
betreffend den Frauenanteil im Offentlichen Dienst,

offentlichen Unternehmungen,
Kommissionen, Nr.

Beirdten und
3516/J.

In Ergdanzung meiner Beantwortung vom 11. Mai 1989 zur Anfrage

Nr.

mitzuteilen:

Die erste Zahl gibt die insgesamt entsendeten Vertreter,

3516/J beehre ich mich hinsichtlich der Fragen 6 bis 8 folgendes

die zweite

7Zahl die Anzahl der weiblichen Vertreter an.

Zu Frage 6:

a)
Leistungsfeststel lungskommission
Prifungskommissionen

Disziplinarkommission

Kommissionen und Beir&dte beim BMAS

49/8
103/11
29/5

Arbeitsgruppe zur Durchfiihrung des
Forderungsprogrammes fir Frauen im

Bundesdienst

26/21

Beirat fir die Renten- und Pensions-

anpassung

Beirat filir Arbeitsmarktpolitik
Schiedskommission nach dem HVG
Opferfiirsorgekommission
Gleichbehandlungskommission

Arbeitnehmerschutzkommission

2/0
5/3
5/0
4/1
2/1
2/2
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b)
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w B

Beirat filir Berufungen in Angelegenheiten
der betriebsarztlichen Betreuung

Kommissionen und Beirdte, die bei anderen
Ressorts bzw. Gebietskorperschaften ein-
gerichtet sind

Disziplinaroberkommission

Prifungskommissionen an der Verwaltungs-
akademie

Preiskommission zur behdrdlichen Preis-
festsetzung auf dem Gebiet des Apotheken-
und Arzneimittelwesens

Interministerielle Arbeitsgruppe zur
Forderung der Chancengleichheit und
Gleichbehandlung der Frauen im offent-
lichen Dienst

Arbeitsgruppe fiir europdische Integration
Berufsschulkommission

Arbeitsausschuf3 fiir wirtschaftliche
Landesver teidigung

AuBenhandelsbeirat

Miihlenkurator ium

Beirat nach dem Ausfuhrfdrderungsgesetz
Ausschuf3 "Neue Bahn"

Beurteilungskommission fiir die Sonder-
forderaktion

Konsumentenpolitischer Beirat
Besetzungsbeirat nach dem Tabakmonopolgesetz
Osterr. UNESCO-Kommission

Osterr. Akademie der Wissenschaften,
Kommission "Wissenschaft und Technologie

fir die Entwicklung"
Strahlenschutzkommission

Kraftfahrzeugbeirat

Chemikalienkommission

Theaterkommission fir Wien
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2/2

4/0

24/4

1/1

2/1
2/2

174

1/0
2/2
271
2/2
2/2

3/3
271
1/1
1/1

1/1
2/1
1/0
2/0
2/1

.



-

3469/AB XVII. GP - Anfragebeantwortung (gescanntes Original)

Zu Frage 7:

Zu

Bundesaufsicht iiber die Sozialversiche-
rungstrager

Schiedskommission fir Entscheidungen von
Streitigkeiten zwischen Krankenversiche-
rungstrdgern und der Steiermd@rkischen
Krankenanstalten Ges.m.b.H.

Schiedskommission zur Schlichtung und
Entscheidung bestimmter Streitigkeiten
nach dem Tiroler Krankenanstaltengesetz
Schiedskommission zur Schlichtung und
Entscheidung von Streitigkeiten nach dem
Burgenldndischen Krankenanstaltengesetz

Kuratorium des Fonds "Osterr. Bundes-
institut fiur Gesundheitswesen"

Fondsversammlung des Krankenanstalten-
Zusammenarbeitsfonds

Kuratorium zur Verwaltung der "Erzbischof
Ladislaus Pyrker und Erzherzog Albrecht
Gasteiner Badestiftung"

Kuratorium des Nationalfonds

Osterr. Staub(Silikose)-Bek&mpfungsstelle
Osterr. Normungsinstitut-Fachnormen-

ausschiisse

Frage 8:

BUWOG-Aufsichtsrat

Der Bundesminister:
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39/7

2/0

2/0

2/0

2/1

2/0

3/0

1/0
3/2

18/2

1/0
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