

Zu II-7475 der Beilagen zu den Stenographischen Protokollen
des Nationalrates XVII. Gesetzgebungsperiode

REPUBLIK ÖSTERREICH

**BUNDESMINISTERIUM
FÜR ARBEIT UND SOZIALES**

zl. 10.009/153-4/89

1010 Wien, den 24. Juli 1989

Stubenring 1

Telefon (0222) 29500X 711 00

Telex 111145 oder 111780

DVR: 0017001

P.S.K.Kto.Nr. 5070.004

Auskunft

Klappe - Durchwahl

Zu 3469/AB

1989 -07- 26

zu 3516 IJ

Ergänzung der Beantwortung

der Anfrage der Abgeordneten ERLINGER, HARRICH und Freunde
an den Bundesminister für Arbeit und Soziales
betreffend den Frauenanteil im Öffentlichen Dienst,
öffentlichen Unternehmungen, Beiräten und
Kommissionen, Nr. 3516/J.

In Ergänzung meiner Beantwortung vom 11. Mai 1989 zur Anfrage
Nr. 3516/J beehre ich mich hinsichtlich der Fragen 6 bis 8 folgendes
mitzuteilen:

Die erste Zahl gibt die insgesamt entsendeten Vertreter, die zweite
Zahl die Anzahl der weiblichen Vertreter an.

Zu Frage 6:

a) Kommissionen und Beiräte beim BMAS

Leistungsfeststellungskommission	49/8
Prüfungskommissionen	103/11
Disziplinarkommission	29/5
Arbeitsgruppe zur Durchführung des Förderungsprogrammes für Frauen im Bundesdienst	26/21
Beirat für die Renten- und Pensionsanpassung	2/0
Beirat für Arbeitsmarktpolitik	5/3
Schiedskommission nach dem HVG	5/0
Opferfürsorgekommission	4/1
Gleichbehandlungskommission	2/1
Arbeitnehmerschutzkommission	2/2

- 2 -

Beirat für Berufungen in Angelegenheiten der betriebsärztlichen Betreuung	2/2
b) Kommissionen und Beiräte, die bei anderen Ressorts bzw. Gebietskörperschaften ein- gerichtet sind	
Disziplinaroberkommission	4/0
Prüfungskommissionen an der Verwaltungs- akademie	24/4
Preiskommission zur behördlichen Preis- festsetzung auf dem Gebiet des Apotheken- und Arzneimittelwesens	1/1
Interministerielle Arbeitsgruppe zur Förderung der Chancengleichheit und Gleichbehandlung der Frauen im öffent- lichen Dienst	2/1
Arbeitsgruppe für europäische Integration	2/2
Berufsschulkommission	1/1
Arbeitsausschuß für wirtschaftliche Landesverteidigung	1/0
Außenhandelsbeirat	2/2
Mühlenkuratorium	2/1
Beirat nach dem Ausfuhrförderungsgesetz	2/2
Ausschuß "Neue Bahn"	2/2
Beurteilungskommission für die Sonder- förderaktion	3/3
Konsumentenpolitischer Beirat	2/1
Besetzungsbeirat nach dem Tabakmonopolgesetz	1/1
Österr. UNESCO-Kommission	1/1
Österr. Akademie der Wissenschaften, Kommission "Wissenschaft und Technologie für die Entwicklung"	1/1
Strahlenschutzkommission	2/1
Kraftfahrzeugbeirat	1/0
Chemikalienkommission	2/0
Theaterkommission für Wien	2/1

- 3 -

Zu Frage 7:

Bundesaufsicht über die Sozialversicherungsträger	39/7
Schiedskommission für Entscheidungen von Streitigkeiten zwischen Krankenversicherungsträgern und der Steiermärkischen Krankenanstalten Ges.m.b.H.	2/0
Schiedskommission zur Schlichtung und Entscheidung bestimmter Streitigkeiten nach dem Tiroler Krankenanstaltengesetz	2/0
Schiedskommission zur Schlichtung und Entscheidung von Streitigkeiten nach dem Burgenländischen Krankenanstaltengesetz	2/0
Kuratorium des Fonds "Österr. Bundesinstitut für Gesundheitswesen"	2/1
Fondsversammlung des Krankenanstalten-Zusammenarbeitsfonds	2/0
Kuratorium zur Verwaltung der "Erzbischof Ladislaus Pyrker und Erzherzog Albrecht Gasteiner Badestiftung"	3/0
Kuratorium des Nationalfonds	1/0
Österr. Staub(Silikose)-Bekämpfungsstelle	3/2
Österr. Normungsinstitut-Fachnormenausschüsse	18/2

Zu Frage 8:

BUWOG-Aufsichtsrat	1/0
--------------------	-----

Der Bundesminister:

